МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « / £ » 2023 г. №

г. Владикавказ

Об организации и проведении в Республике Северная Осетия-Алания
регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских
проектов «Без срока давности» среди обучающихся 8-11 классов
образовательных организаций, реализующих образовательные
программы основного общего, среднего общего образования, и

обучающихся образовательных организаций, реализующих
образовательные программы, среднего профессионального образования, в

2023 году

На основании Положения о Всероссийском конкурсе исследовательских
проектов «Без срока давности» среди обучающихся 8-11 классов
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
основного общего, среднего общего образования, и обучающихся
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
среднего профессионального образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 16 января 2023 года №
16 (далее-Пол ожение), п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в Республике Северная Осетия-Алания региональный
этап Всероссийского конкурса исследовательских работ «Без срока давности»
среди обучающихся 8-11 классов образовательных организаций, реализующих
образовательные программы основного общего, среднего общего образования,
и обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные
программы среднего профессионального образования (далее - Конкурс) с 1
марта 2023 года по 15 апреля 2023 года.

2. Утвердить:
состав организационного комитета регионального этапа Всероссийского

конкурса исследовательских проектов «Без срока давности» среди
обучающихся 8-11 классов образовательных организаций, реализующих
образовательные программы основного общего, среднего общего образования,
и обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные
программы среднего профессионального образования (приложение 1);

состав жюри регионального этапа Всероссийского конкурса
исследовательских проектов «Без срока давности» среди обучающихся 8-11
классов образовательных организаций, реализующих образовательные
программы основного общего, среднего общего образования, и обучающихся
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
среднего профессионального образования (приложение 2).

3. Назначить:
региональным оператором Конкурса государственное бюджетное

образовательное учреждение дополнительного образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения квалификации работников
образования»;

региональным координатором Конкурса, осуществляющим полномочия,
предусмотренные Положением, и имеющим право доступа к личному кабинету
на сайте Конкурса и право размещения в указанном кабинете конкурсных
сочинений и сопроводительных документов, М.В. Меладзе, главного
специалиста-эксперта отдела общего образования и социальной защиты детства
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания.

4. Региональному оператору (Исакова):
обеспечить предоставление информации об условиях проведения

Конкурса заинтересованным лицам;
провести региональный этап Конкурса в соответствии с Положением.
5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций,

руководителям профессиональных образовательных организаций, разместить
Положение и настоящий приказ на своих официальных сайтах.

6. Отделу общего образования и социальной защиты детства
(Ревазова):

обеспечить размещение Положения, настоящего приказа и иной
информации о Конкурсе на официальном сайте Министерства образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания;

довести настоящий приказ до сведения органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и
руководителей государственных и частных общеобразовательных и
профессиональных образовательных организаций.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.Макиева

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от февраля 2023 г. № / - ^ О

Состав организационного комитета регионального этапа Всероссийского
конкурса исследовательских проектов «Без срока давности» среди

обучающихся 8-11 классов образовательных организаций, реализующих
образовательные программы основного общего, среднего общего

образования, и обучающихся образовательных организаций,
реализующих образовательные программы среднего профессионального

образования

Макиева Людмила
Казбековна

Байкалова Наталья
Викторовна

Вардашева Залина
Георгиевна

Зангиева Тимина
Таймуразовна

Исакова Людмила
Сулеймановна

Хестанова Роза
Газаковна

Хубаев Марат
Георгиевич

- заместитель Министра образования и науки Республики
Северная Осетия - Алания (председатель
организационного комитета);
- заместитель начальника Управления образования
администрации местного самоуправления Моздокского
района (по согласованию);

директор государственного бюджетного
образовательного учреждения «Республиканский центр
выявления, поддержки и развития способностей и
талантов детей и молодежи «Вершина»;

директор информационно-методического центра
инновационных образований Дигорского района (по
согласованию);
- ректор государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Северо-Осетинский республиканский
институт повышения квалификации работников
образования»;
- заместитель начальника Управления образования
администрации местного самоуправления Ардонского
района (по согласованию);
- заместитель начальника Управления образования
администрации местного самоуправления Алагирского
района (по согласованию).

Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от (</£>> февраля 2023 г. №

Состав жюри регионального этапа Всероссийского конкурса
исследовательских проектов «Без срока давности» среди обучающихся

8-11 классов образовательных организаций, реализующих
образовательные программы основного общего, среднего общего

образования, и обучающихся образовательных организаций,
реализующих образовательные программы среднего профессионального

образования

Макиева Людмила
Казбековна

Дзахоева Лариса
Руслановна

Косякина Ольга
Федоровна

Маргиева Аза
Георгиевна

Меладзе Мадина
Валерьевна

Мирошниченко Ирина
Васильевна

Нафиева Альбина
Казбековна

- заместитель Министра образования и науки
Республики Северная Осетия - Алания
(председатель жюри);

• - проректор государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения
квалификации работников образования» (далее -
СОРИПКРО);

учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Республиканский физико-математический лицей-
интернат»;

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 30 (по
согласованию);
- главный специалист-эксперт отдела общего
образования и социальной защиты детства
Министерства образования и науки Республики
Северная Осетия - Алания;
- главный специалист Управления образования
администрации местного самоуправления г.
Владикавказа (по согласованию);

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 34 имени Героя
Советского Союза Георгия Ивановича Хетагурова
(по согласованию);

2

Оказова Светлана
Владимировна

Подколзина Наталья
Николаевна

Сердюк Ольга
Михайловна

Хаджиева Мария
Александровна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 г. Алагир (по
согласованию);

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения ордена «Знак
Почета» гимназии № 5 им. Луначарского А.В. (по
согласованию);

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4 г. Беслана»
Правобережного района Республики Северная
Осетия - Алания (по согласованию);

преподаватель литературы государственного
бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Владикавказский колледж
электроники»

Цаликова Альбина - учитель русского языка и литературы филиала
Солтанбековна муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 5 г.Алагира в
с.Бирагзанг (по согласованию).